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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,799,800.00 509,425.16 5,400,374.845,909,800.00

960,000.00 80,000.00 880,000.00Dietas 960,000.00

3,896,400.00 322,189.66 3,574,210.34Sueldos Básicos 3,896,400.00

309,700.00 0.00 309,700.00Decimotercer Mes 309,700.00

309,700.00 0.00 309,700.00Decimocuarto Mes 309,700.00

260,000.00 102,630.50 267,369.50Jornales 370,000.00

64,000.00 4,605.00 59,395.00Horas Extraordinarias 64,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,201,139.49 606,422.31 1,140,201.631,746,623.94

325,000.00 108,111.30 333,388.70Ceremonial y Protocolo 441,500.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Celular 40,000.00

51,400.00 0.00 54,400.00Viáticos Nacionales 54,400.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

40,000.00 6,615.62 13,384.38Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00

30,000.00 4,491.00 25,509.00Agua 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gas 10,000.00

50,000.00 1,533.32 38,466.68Telefonía Fija 40,000.00

25,000.00 12,420.00 12,580.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

319,739.49 407,764.06 340,959.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

748,723.94

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

65,000.00 1,303.00 63,697.00Limpieza, Aseo y Fumigación 65,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

5,000.00 54.00 4,946.00Servicio de Transporte 5,000.00

20,000.00 11,173.50 8,826.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

5,000.00 625.00 4,375.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

20,000.00 36,800.00 23,200.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

30,000.00 8,700.00 21,300.00Servicio de Internet 30,000.00

25,000.00 6,831.51 15,168.49Tasas 22,000.00

10,000.00 0.00 0.00Gastos Judiciales 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 476,815.13 363,660.91 434,654.22798,315.13

60,000.00 37,664.50 97,335.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

135,000.00

0.00 1,100.00 7,900.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

9,000.00

20,000.00 7,990.00 12,010.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

56,815.13 46,800.00 40,015.13Llantas y Cámaras de Aire 86,815.13

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

5,000.00 330.00 4,670.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

60,000.00 16,146.79 43,853.21Gasolina 60,000.00
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100,000.00 180,939.94 109,060.06Diésel 290,000.00

10,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

20,000.00 125.00 19,875.00Elementos de Ferretería 20,000.00

10,000.00 9,253.53 746.47Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

45,000.00 61,210.80 16,289.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

77,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

15,000.00 2,100.35 12,899.65Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,682,439.58 2,125,098.85 7,716,167.259,841,266.10

1,057,380.62 32,710.00 1,188,383.22Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,221,093.22

3,962,900.23 568,009.25 4,078,859.89Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,646,869.14

3,662,158.73 1,524,379.60 2,448,924.14Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,973,303.74

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,339,805.80 3,190,359.33 10,751,410.1913,941,769.52

2,281,483.03 325,728.14 4,293,754.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,619,483.03

84,274.67 4,550.00 49,724.67Muebles y Equipos 
Educacionales

54,274.67

90,000.00 129,884.95 10,115.05Edificios y Locales 140,000.00

4,187,611.47 2,368,899.35 3,699,712.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,068,611.47
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922,595.29 179,648.97 1,275,910.04Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,455,559.01

973,686.72 164,097.95 639,588.77Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

803,686.72

50,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

0.00 17,549.97 2,450.03Equipos Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Electrodomésticos 40,000.00

710,154.62 0.00 710,154.62Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

710,154.62

25,500,000.00 6,794,966.56 25,442,808.13Total: 32,237,774.69
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